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NA ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MODY, GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 
PIERWSZĄ RUNDĘ DOTACJI PRZYZNANYCH PRZEZ CENTRUM INNOWACJI DLA 

BRANŻY MODOWEJ W STANIE NOWY JORK  
  

Od 15 września start-upy, małe firmy, rolnicy i naukowcy mogą ubiegać się o 
dofinansowanie w wysokości do 10 000 USD na rozwój projektów i technologii 

związanych z produkcją włókien  
  

Pracodawcy z branży modowej w stanie Nowy Jork zatrudniają około 315 000 
osób i każdego roku wypłacają wynagrodzenia w wysokości ponad 25 mld USD  

  
  

Na zakończenie Nowojorskiego Tygodnia Mody gubernator Kathy Hochul uczciła 
światowej sławy branżę modową w stanie Nowy Jork i jej rolę w rozwoju gospodarki 
stanu, a dziś ogłosiła, że pierwsza runda finansowania udzielanego przez działające w 
stanie Nowy Jork Centrum Innowacji dla Branży Modowej (Fashion Innovation Center) 
zostanie uruchomiona 15 września. Centrum Innowacji dla Branży Modowej, które 
zostało utworzone i jest finansowane przez Wydział Nauki, Technologii i Innowacji 
(Division of Science, Technology and Innovation, NYSTAR) Empire State Development, 
ma na celu rozszerzenie wykorzystania odnawialnych włókien zwierzęcych, roślinnych i 
bio-produkowanych w przemyśle modowym oraz wzmocnienie prężnego ekosystemu, 
począwszy od gospodarstw rolnych po sektor modowy w całym stanie Nowy Jork, 
wspierając jednocześnie innowacje i zrównoważony rozwój w tym sektorze.  
  
„Nic nie jest lepszym synonimem stanu Nowy Jork niż moda, a branża ta generuje 
ponad 25 mld USD rocznie w formie wynagrodzeń dla ciężko pracujących mieszkańców 
stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki tym dotacjom 
przyznawanym za pośrednictwem Centrum Innowacji dla Branży Modowej, pracujemy 
razem, aby rozwijać innowacyjne rozwiązania i budować bardziej zrównoważony 
przemysł”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Dotacje, które zostaną przyznane przez Centrum Innowacji dla Branży 
Modowej, zapewnią, że obecni i przyszli innowatorzy w stanie Nowy Jork będą wspólnie 
pracować, aby przynieść korzyści zarówno branży rolniczej, jak i modowej, a także 
rozwijać zrównoważoną i zieloną gospodarkę”.  
  



Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, 
powiedział: „Stan Nowy Jork jest ojczyzną wiodącego w kraju przemysłu rolnego, który 
nie tylko pomaga dostarczać żywność na nasze stoły, ale także produkuje lokalnie 
wytwarzane, zrównoważone włókna i tekstylia, dzięki którym powstają ubrania, które 
nosimy. W imieniu Departamentu Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and 
Markets, DAM) dziękuję Centrum Innowacji dla Branży Modowej za pomoc we 
wspieraniu ciężko pracujących rolników i producentów, którzy są ważną częścią 
zróżnicowanej gospodarki rolnej stanu Nowy Jork i inicjatyw na rzecz zrównoważonego 
rozwoju środowiska. Jesteśmy dumni, że możemy zaprezentować ich prace podczas 
Nowojorskiego Tygodnia Mody”.  
  
Centrum Innowacji dla Branży Modowej planuje przyznawać granty w wysokości do 
10 000 USD, które będą stymulowały innowacje w czterech obszarach:  
  

 Produkcja i przetwórstwo rolne  

 Nowe materiały i produkcja  

 Innowacje, ulepszenia i rozwój technologii produkcji i tekstyliów  

 Wykorzystanie zrównoważonych materiałów w modzie  

  

Oprócz finansowania, beneficjenci grantów staną się częścią grupy, która uzyska 
możliwość skorzystania z mentoringu ze strony ekspertów w swoich branżach i będzie 
miała dostęp do sprzętu, obiektów i innych zasobów, aby rozwijać swoje projekty. 
Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie 
https://www.nyfic.org/apply.  
  
W 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła przeznaczenie 10 mln USD z funduszy stanowych 
na utworzenie Centrum Innowacji dla Branży Modowej (Fashion Innovation Center, 
FIC), aby promować wspólne podejście do wykorzystania inteligentnych i 
zrównoważonych tkanin włókienniczych produkowanych w stanie Nowy Jork. W ramach 
FIC powstał również Akcelerator Centrum Innowacji Zrównoważonej Mody (Sustainable 
Fashion Innovation Center Accelerator), skupiający się na tworzeniu inteligentnych i 
zrównoważonych alternatyw, które – na dużą skalę – rozwiązują problemy branży, 
tworzą przyjazne dla środowiska miejsca pracy, promują wyroby włókiennicze 
pochodzące z zasobów stanowych i wspierają zrównoważony rozwój branży modowej.  
  
W ubiegłym roku gubernator ogłosiła, że do zarządzania Centrum Innowacji dla Branży 
Modowej w stanie Nowy Jork zostało wybrane konsorcjum składające się z sześciu 
uniwersytetów, firm, rolników, liderów branży modowej i organizacji non profit, 
kierowane przez Rensselaer Polytechnic Institute (RPI). Konsorcjum z siedzibą w 
regionie Capital Region, w skład którego wchodzą RPI, Fashion Institute of Technology, 
Hudson Valley Textile Project, Field to Fiber, SUNY Morrisville i Made X Hudson, 
będzie prowadzić badania mające na celu skuteczną realizację misji Centrum, którą jest 
budowanie bardziej inteligentnej i ekologicznej branży modowej.  
  
Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Skalowanie powstającego w stanie 
Nowy Jork przemysłu «od gospodarstwa rolnego do tkanin» jest szansą na 
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przekształcenie naszego stanu w supermocarstwo pod względem zrównoważonej 
produkcji tkanin, a osiągnięte w ten sposób korzyści ekonomiczne i klimatyczne byłyby 
rewolucyjne. Dotacje przyznawane za pośrednictwem Centrum Innowacji dla Branży 
Modowej stanowią wspaniały impuls, aby pomóc tej rozwijającej się branży i zachęcamy 
naszych rolników i małe firmy do składania wniosków”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Jestem autorką Ustawy o 
wyrobach włókienniczych w stanie Nowy Jork (New York Textile Act), która ma na celu 
postawienie działającego w naszym stanie przemysłu modowego w czołówce 
zrównoważonego rozwoju i jestem wdzięczna za przywództwo gubernator Hochul w jej 
realizacji. Te dotacje dla małych firm pomogą rolnikom, przetwórcom i projektantom 
tekstyliów w północnej części stanu rozwijać swoją działalność w bardziej 
zrównoważony sposób, wykorzystując produkty wytwarzane w stanie Nowy Jork i 
wspierając reputację naszego stanu w najnowocześniejszym przemyśle modowym”.  
  
Wicerektor Rensselaer Polytechnic Institute ds. Badań, Robert Hull, powiedział: 
„Cieszymy się, że możemy zrealizować przyjętą w stanie Nowy Jork wizję rozwoju 
inteligentnych i zrównoważonych materiałów włókienniczych i doceniamy wsparcie 
gubernator Hochul i Empire State Development w celu przyspieszenia rozwoju tej 
ważnej branży. Dzięki współpracy uniwersytetów oraz społeczności i branży rolniczej, 
włókienniczej i modowej możemy pomóc w transformacji zrównoważonej mody w stanie 
Nowy Jork”.  
  
Przemysł modowy w stanie Nowy Jork  
Wynagrodzenia wypłacane w branży modowej w stanie Nowy Jork wynoszą około 25 
mld USD. Samo miasto Nowy Jork – światowej sławy lider branży modowej – generuje 
20 mld USD wynagrodzeń rocznie w sektorze mody. W stanie jest 315 000 miejsc pracy 
w branży modowej, z czego 204 000 w Nowym Jorku. Tydzień Mody w Nowym Jorku 
generuje prawie 900 mln USD przychodów, a Nowy Jork jest również miejscem, w 
którym znajduje się więcej siedzib projektantów mody i sprzedawców detalicznych 
mody niż w jakimkolwiek innym mieście w Stanach Zjednoczonych.  
  

###  
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